
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2019/2020 

 

 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Farmasi dan Sains 

: Farmasi 

: 04015014 - Metode Penelitian 

: 6H 

 
 

Jadwal Kuliah : R.KSP01 Senin 14:41-16:20 

Dosen : D050616 - INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 
 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/        

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 
JML 

MHS 
HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Senin 
9 Mar 2020 

Pendahuluan, RPS, Kontrak perkuliahan 

Pentingnya penelitian dalam perkembangan ilmu pengetahuan 41  INDING GUSMAYADI 

2 Senin 
16 Mar 2020 

Macam-macam Penelitian 

40  INDING GUSMAYADI 

3 Senin 
16 Mar 2020 

Macam-macam desain penelitian 

38  INDING GUSMAYADI 

4 Senin 
23 Mar 2020 

Langkah-langkah penelitian 

41  INDING GUSMAYADI 

5 Senin 
30 Mar 2020 

Teknik Sampling dalam penelitian 

41  INDING GUSMAYADI 

6 Senin 
6 April 2020 

Pengumpulan dan pengolahan data 

41  INDING GUSMAYADI 

7 Senin 
13 April 2020 

Analisa data hasil peneitian 

41  INDING GUSMAYADI 

8 SELASA 
5 Mei 2020 

UTS 

41  INDING GUSMAYADI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2019/2020 

 

 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Farmasi dan Sains 

: Farmasi 

: 04015014 - Metode Penelitian 

: 6H 

 
 

Jadwal Kuliah : R.KSP01 Senin 14:41-16:20 

Dosen : D050616 - INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 
 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/        

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 
JML 

MHS 
HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 
Senin 

18 Mei 2020 
Teknik Penulisan Proposal Skripsi 

41  INDING GUSMAYADI 

10 
Senin 

8 Juni 2020 
Penulisan Latar belakang dan Permasalahan 

41  INDING GUSMAYADI 

11 
Senin 

15 Juni 2020 Penulisan teori 
Penelusuran Literatur dari Internet 41  INDING GUSMAYADI 

12 
Senin 

22 Juni 2020 
Penulisan referensi menggunakan aplikasi Mendeley 

41  INDING GUSMAYADI 

13 
Senin 

29 Juni 2020 
Penggunaan program statistik untuk analisa data 

41  INDING GUSMAYADI 

14 
Senin 

6 Juli 2020 Penulisan Buku Skripsi 

Penulisan Artikel Ilmiah 
Pembuatan Poster hasil Skripsi 

41  INDING GUSMAYADI 

15 
Senin 

13 Juli 2020 Teknik penulisan buku skripsi 
Sesuai Buku Pedoman Penulisan FFS 41  INDING GUSMAYADI 

16 Rabu  
22 Juli 2020 

UAS 

41  INDING GUSMAYADI 

 

 
Catatan : 

 
1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 
2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 
3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing. 

Jakarta, 25 Juli 2020 
Dosen ybs 

 
 
 
 
 

INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

halaman : 1 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Farmasi dan Sains 

: Farmasi 

: Genap 2019/2020 
DAFTAR HADIR MAHASISWA 

Matakuliah 

Kelas 

Dosen 

: 04015014 - Metode Penelitian 

: 6H 

: INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 

Jadwal Kuliah : R.KSP01 Senin 14:41-16:20 

 

 
 

 
NO N I M N A M A 

TGL PERTEMUAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 1404015165 INDAH RESTIKA SARI 
                

2 1504015240 MUHAMAD FATHAN MUBINNA                 

3 1604015045 MUHAMMAD CHIEVA GHIFFARI        U        U 

4 1704015002 AHMAD MALDINI                 

5 1704015008 IIS NURWIATI   x              

6 1704015012 SUCI MARWAH AYUNI        T        A 

7 1704015013 LARAS MARINTIKA                 

8 1704015023 REKA SAFITRI                 

9 1704015055 UTAMI FITRI HARDIYANTI        S        S 

10 1704015083 DENY RAHMAYANI                 

11 1704015103 NOVRINA MAHARANI                 

12 1704015107 CHANDRA ADAM LESMANA  x x              

13 1704015113 CICI NURFALA ARDIYANTI                 

14 1704015125 ADE AULIA FADILLAH                 

15 1704015135 ERIKA DWI LESTARI                 

16 1704015139 FAUZIYYAH KHANSA AMANY                 

17 1704015146 DESYANA PUTRI PARAMA                 

18 1704015153 WIDIA NINGSIH                 

19 1704015154 RISA APRIANI WILIANITA                 

20 1704015184 RIZKA SALEH IRAWAN                 

21 1704015194 FRISCA VIDYA NINGRUM                 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

halaman : 2 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Farmasi dan Sains 

: Farmasi 

: Genap 2019/2020 
DAFTAR HADIR MAHASISWA 

Matakuliah 

Kelas 

Dosen 

: 04015014 - Metode Penelitian 

: 6H 

: INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 

Jadwal Kuliah : R.KSP01 Senin 14:41-16:20 

 

 
 

 
NO N I M N A M A 

TGL PERTEMUAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

22 1704015213 GHALDA ARDELIA  x               

23 1704015221 RESTI SOPIAWATI        U        U 

24 1704015223 VERRA HERAWATI                 

25 1704015224 PURWITASARI        T         

26 1704015234 DEVI PUSPITA SARI                A 

27 1704015257 DIAN MAULIDIAWATI                 

28 1704015262 MELISSA YULINDAH        S         

29 1704015269 AFIF RAIHAN FERNANDA                S 

30 1704015270 BIMA AJI PRASETYO                 

31 1704015275 YOLANDA VALENTINE KUSMAYADI                 

32 1704015305 NADYA HERLANDA                 

33 1704015314 HELDA KRISTIANA   x              

34 1704015318 NAUFAL RESTU FAUZI                 

35 1704015324 DEWI JULIYANAH                 

36 1704015325 SHONIA FATWA                 

37 1704015327 RAUDHATUL JANNAH                 

38 1704015332 ALFRIZAL BAGAS ARYASENA                 

39 1704015341 AMALIA ROHANAL JANNAH                 

40 1704015355 LISA AMELIA KARLINA                 

41 1704015358 MUHAMMAD DION ADITYA NUGRA   x              



 

 
Catatan : 

Daftar hadir ini ditandatangani dalam setiap pertemuan, 

Jumlah hadir : 41 40. 38 41 41 41 41 41 41 41 41 41 41 41 41 41 

Dosen, 25 Juli 2020 
setelah perkuliahan selesai, Bapak/Ibu Dosen dimohon untuk menyerahkan 
daftar hadir ini ke sekretariat fakultas sebagai bukti Bapak/Ibu Dosen mengajar. 
** Mahasiswa yang tidak tercantum dalam daftar hadir ini tidak berhak 

mengikuti perkuliahan.dan Mahasiswa tersebut dimohon segera 
menghubungi sekretariat Fakultas. INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 
Mata Kuliah 
Kelas 
Dosen 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 
: Genap 2019/2020 
: Metode Penelitian 
: 6H 
: INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA N.Aktif 
( 10 % ) 

N.TUGAS 
( 20 % ) 

N.UTS 
( 30 % ) 

N.UAS 
( 40 % ) 

N 
RATA 2 

N. 
HURUF 

1 1404015165 INDAH RESTIKA SARI 100 68 45 89 72.70 B 

2 1504015240 MUHAMAD FATHAN MUBINNA 100 60 43 90 70.90 B 

3 1604015045 MUHAMMAD CHIEVA GHIFFARI 100 75 63 79 75.50 B 

4 1704015002 AHMAD MALDINI 100 78 63 89 80.10 A 

5 1704015008 IIS NURWIATI 100 78 40 85 71.60 B 

6 1704015012 SUCI MARWAH AYUNI 100 68 56 88 75.60 B 

7 1704015013 LARAS MARINTIKA 100 70 35 89 70.10 B 

8 1704015023 REKA SAFITRI 100 78 60 89 79.20 B 

9 1704015055 UTAMI FITRI HARDIYANTI 100 70 55 88 75.70 B 

10 1704015083 DENY RAHMAYANI 100 78 65 88 80.30 A 

11 1704015103 NOVRINA MAHARANI 100 77 70 95 84.40 A 

12 1704015107 CHANDRA ADAM LESMANA 100 68 60 89 77.20 B 

13 1704015113 CICI NURFALA ARDIYANTI 100 73 55 87 75.90 B 

14 1704015125 ADE AULIA FADILLAH 100 75 63 85 77.90 B 

15 1704015135 ERIKA DWI LESTARI 100 73 48 83 72.20 B 

16 1704015139 FAUZIYYAH KHANSA AMANY 100 79 65 88 80.50 A 

17 1704015146 DESYANA PUTRI PARAMA 100 68 63 85 76.50 B 

18 1704015153 WIDIA NINGSIH 100 79 56 86 77.00 B 

19 1704015154 RISA APRIANI WILIANITA 100 78 62 90 80.20 A 

20 1704015184 RIZKA SALEH IRAWAN 100 73 66 90 80.40 A 

21 1704015194 FRISCA VIDYA NINGRUM 100 73 60 89 78.20 B 

22 1704015213 GHALDA ARDELIA 100 73 63 88 78.70 B 

23 1704015221 RESTI SOPIAWATI 100 70 48 88 73.60 B 

24 1704015223 VERRA HERAWATI 100 77 60 88 78.60 B 

25 1704015224 PURWITASARI 100 68 45 83 70.30 B 

26 1704015234 DEVI PUSPITA SARI 100 78 66 90 81.40 A 

27 1704015257 DIAN MAULIDIAWATI 100 75 58 85 76.40 B 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 
Mata Kuliah 
Kelas 
Dosen 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 
: Genap 2019/2020 
: Metode Penelitian 
: 6H 
: INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA N.Aktif 
( 10 % ) 

N.TUGAS 
( 20 % ) 

N.UTS 
( 30 % ) 

N.UAS 
( 40 % ) 

N 
RATA 2 

N. 
HURUF 

28 1704015262 MELISSA YULINDAH 100 68 80 89 83.20 A 

29 1704015269 AFIF RAIHAN FERNANDA 100 70 58 86 75.80 B 

30 1704015270 BIMA AJI PRASETYO 100 70 83 83 82.10 A 

31 1704015275 YOLANDA VALENTINE KUSMAYADI 100 73 75 90 83.10 A 

32 1704015305 NADYA HERLANDA 100 72 58 85 75.80 B 

33 1704015314 HELDA KRISTIANA 100 68 43 80 68.50 B 

34 1704015318 NAUFAL RESTU FAUZI 100 68 56 88 75.60 B 

35 1704015324 DEWI JULIYANAH 100 77 85 85 84.90 A 

36 1704015325 SHONIA FATWA 100 74 78 89 83.80 A 

37 1704015327 RAUDHATUL JANNAH 100 70 38 88 70.60 B 

38 1704015332 ALFRIZAL BAGAS ARYASENA 100 0 38 0 21.40 E 

39 1704015341 AMALIA ROHANAL JANNAH 100 68 60 89 77.20 B 

40 1704015355 LISA AMELIA KARLINA 100 70 90 89 86.60 A 

41 1704015358 MUHAMMAD DION ADITYA NUGRAHA 100 68 58 90 77.00 B 

Ttd 
 
 

INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2019/2020 

 

 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Farmasi dan Sains 

: Farmasi 

: 04015014 - Metode Penelitian 

: KH 

 
 

Jadwal Kuliah : R.KA206 Senin 18:30-20:10 

Dosen : D050616 - INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 
 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/        

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 
JML 

MHS 
HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Senin 
9 Mar 2020 

Pendahuluan, RPS, Kontrak perkuliahan 

Pentingnya penelitian dalam perkembangan ilmu pengetahuan 

12 

 INDING GUSMAYADI 

2 Senin 
16 Mar 2020 

Macam-macam Penelitian 11 

 INDING GUSMAYADI 

3 Senin 
16 Mar 2020 

Macam-macam desain penelitian 
13 

 INDING GUSMAYADI 

4 Senin 
23 Mar 2020 

Langkah-langkah penelitian 
13 

 INDING GUSMAYADI 

5 Senin 
30 Mar 2020 

Teknik Sampling dalam penelitian 
13 

 INDING GUSMAYADI 

6 Senin 
6 April 2020 

Pengumpulan dan pengolahan data 
12 

 INDING GUSMAYADI 

7 Senin 
13 April 2020 

Analisa data hasil peneitian 
12 

 INDING GUSMAYADI 

8 SELASA 

5 Mei 2020 

UTS 
13  

INDING GUSMAYADI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2019/2020 

 

 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Farmasi dan Sains 

: Farmasi 

: 04015014 - Metode Penelitian 

: KH 

 
 

Jadwal Kuliah : R.KA206 Senin 18:30-20:10 

Dosen : D050616 - INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 
 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/        

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 
JML 

MHS 
HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 
Senin 

18 Mei 2020 Teknik Penulisan Proposal Skripsi 
10 

 INDING GUSMAYADI 

10 
Senin 

8 Juni 2020 Penulisan Latar belakang dan Permasalahan 
10 

 INDING GUSMAYADI 

11 
Senin 

15 Juni 2020 Penulisan teori 

Penelusuran Literatur dari Internet 

10 

 INDING GUSMAYADI 

12 
Senin 

22 Juni 2020 Penulisan referensi menggunakan aplikasi Mendeley 
10 

 INDING GUSMAYADI 

13 
Senin 

29 Juni 2020 Penggunaan program statistik untuk analisa data 
10 

 INDING GUSMAYADI 

14 
Senin 

6 Juli 2020 Penulisan Buku Skripsi 

Penulisan Artikel Ilmiah 

Pembuatan Poster hasil Skripsi 

10 

 INDING GUSMAYADI 

15 
Senin 

13 Juli 2020 Teknik penulisan buku skripsi 

Sesuai Buku Pedoman Penulisan FFS 

10 

 INDING GUSMAYADI 

16 Rabu  

22 Juli 2020 

UAS 
10 

 INDING GUSMAYADI 

 

 
Catatan : 

 
1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 
2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 
3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing. 

Jakarta, 25 Juli 2020 
Dosen ybs 

 
 
 
 
 

INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA  
 

halaman : 1 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

 
Matakuliah 

Kelas 

: Farmasi dan Sains 

: Farmasi 

: Genap 2019/2020 

 
: 04015014 - Metode Penelitian 

: KH 

 
 
 

DAFTAR HADIR MAHASISWA 

 
 
 
 
 

Jadwal Kuliah : R.KA206 Senin 18:30-20:10 

Dosen : INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 
 
 

 
NO N I M N A M A 

PERTEMUAN Ke- 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 1304015126 DIMAS TJANDRA HUTOMO       X  X X X X X X X  

2 1904019015 DUHITA ANINDITA        U        U 

3 1904019016 PUTRI SUSILAWATI x                

4 1904019017 RANI LIANA PUSPA        T        A 

5 1904019018 SUKMARA      x           

6 1904019019 YULIA SETIYANTI        S        S 

7 1904019020 ANNA HUSNIA KHAIR  x               

8 1904019021 LINDA MARFUAH                 

9 1904019022 YETI SUSANTI         X X X X X X X  

10 1904019023 ENDANG DWI SUCIWATI                 

11 1904019024 ADE HERMAWAN         X X X X X X X  

12 1904019025 RIZKA RIANA                 

13 1904019026 HANI HANDAYANI  x               
 

 
Catatan : 

Daftar hadir ini ditandatangani dalam setiap pertemuan, 

Jumlah hadir : 12 11 13 13 13 12 12 13 10 10 10. 10 10 10. 10 10 

Dosen, 25 Juli 2020 
setelah perkuliahan selesai, Bapak/Ibu Dosen dimohon untuk menyerahkan 
daftar hadir ini ke sekretariat fakultas sebagai bukti Bapak/Ibu Dosen mengajar.  
** Mahasiswa yang tidak tercantum dalam daftar hadir ini tidak berhak 

mengikuti perkuliahan.dan Mahasiswa tersebut dimohon segera 
menghubungi sekretariat Fakultas.  
 INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 
Prog. Studi 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 

Semester : Genap 2019/2020 
Mata Kuliah 
Kelas 
Dosen 

: Metode Penelitian 
: KH 
: INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA N.Aktif 
( 10 % ) 

N.TUGAS 
( 20 % ) 

N.UTS 
( 30 % ) 

N.UAS 
( 40 % ) 

N 
RATA 2 

N. 
HURUF 

1 1304015126 DIMAS TJANDRA HUTOMO 100 60 38 0 33.40 E 

2 1904019015 DUHITA ANINDITA 100 75 46 74 68.40 B 

3 1904019016 PUTRI SUSILAWATI 100 70 44 60 61.20 C 

4 1904019017 RANI LIANA PUSPA 100 68 33 0 33.50 E 

5 1904019018 SUKMARA 100 75 44 50 58.20 C 

6 1904019019 YULIA SETIYANTI 100 70 42 56 59.00 C 

7 1904019020 ANNA HUSNIA KHAIR 100 75 38 87 71.20 B 

8 1904019021 LINDA MARFUAH 100 70 36 67 61.60 C 

9 1904019022 YETI SUSANTI 100 70 33 0 33.90 E 

10 1904019023 ENDANG DWI SUCIWATI 100 70 56 77 71.60 B 

11 1904019024 ADE HERMAWAN 100 0 46 0 23.80 E 

12 1904019025 RIZKA RIANA 100 70 42 82 69.40 B 

13 1904019026 HANI HANDAYANI 100 60 56 74 68.40 B 

Ttd 
 
 

INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2019/2020 

 

 
 

Fakultas 
Prog. Studi 
Matakuliah 
Kelas 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 
: 04015047 - Prak.Tek. Sediaan Farm. Steril 
: B1 

 
 

Jadwal Kuliah : R.LTK09 Kamis 08:00-10:30 

Dosen : D050616 - INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 
 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/        

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 
JML 

MHS 
HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 
5 Mar 2020 

Pendahuluan 

Penjelasan umum praktikum steril 22 √ INDING GUSMAYADI 

2 Kamis 
12 Mar 2020 

Responsi sediaan injeksi ampul 

22 √ INDING GUSMAYADI 

3 Kamis 
19 Mar 2020 

Praktik pembuatan sediaan injeksi ampul 

22 √ INDING GUSMAYADI 

4 Kamis 
26 Mar 2020 

Responsi sediaan injeksi vial 

22 √ INDING GUSMAYADI 

5 Kamis 
2 April 2020 

Praktik pembuatan sediaan injeksi vial 

22 √ INDING GUSMAYADI 

6 Kamis 
9 April 2020 

Responsi sediaan infus 

22 √ INDING GUSMAYADI 

7 Kamis 
15 April 2020 

Praktik pembuatan infus volume besar 

22 √ INDING GUSMAYADI 

8 
Jumat 

15 Mei 2020 
Ujian Tengah Semester 

22  INDING GUSMAYADI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2019/2020 

 

 
 

Fakultas 
Prog. Studi 
Matakuliah 
Kelas 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 
: 04015047 - Prak.Tek. Sediaan Farm. Steril 
: B1 

 
 

Jadwal Kuliah : R.LTK09 Kamis 08:00-10:30 

Dosen : D050616 - INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 
 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/        

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 
JML 

MHS 
HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 
Kamis 

14 Mei 2020 
Responsi sediaan tetes mata 

22 √ INDING GUSMAYADI 

10 
Kamis 

4 Juni 2020 
Praktik pembuatan sediaan tetes mata 

22 √ INDING GUSMAYADI 

11 
Kamis 

3 Juni 2020 
Responsi sediaan salep mata 

22 √ INDING GUSMAYADI 

12 
Kamis 

12 Juni 2020 
Praktik pembuatan salep mata 

22 √ INDING GUSMAYADI 

13 
Kamis 

18 Juni 2020 
Responsi sediaan serbuk Tabur 

22 √ INDING GUSMAYADI 

14 
Kamis 

25 Juni 2020 
Praktik sediaan serbuk tabur 

22 √ INDING GUSMAYADI 

15 
Kamis 

2 Juli 2020 
Demo cara uji pirogen menggunakan LAL Kit 

22 √ INDING GUSMAYADI 

16 
Kamis 

9 Juli 2020 
Ujian Akhir Semester 

22  INDING GUSMAYADI 

 
 

Catatan : 
 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 
2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 
3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing. 

Jakarta, 27 Juli 2020 
Dosen ybs 

 
 
 
 
 

INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

halaman : 1 
Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 
: Genap 2019/2020 

DAFTAR HADIR MAHASISWA 

Matakuliah 
Kelas 
Dosen 

: 04015047 - Prak.Tek. Sediaan Farm. Steril 
: B1 
: INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 

Jadwal Kuliah : R.LTK09 Kamis 08:00-10:30 

 

 
 

 
NO 

 
N I M 

 
N A M A 

PERTEMUAN KE- 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 1604015244 AHMAD NASHRUDIN √ √ √ √ √ √ √ 

U
jian Tengah Sem

ester 

√ √ √ √ √ √ √ 

U
jian Akhir Sem

ester 

2 1704015003 ANISA SASQIA PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

3 1704015043 TUBAGUS ASEP ARIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

4 1704015065 IRA PERAWATI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

5 1704015068 TAUFIK MAULANA NUR ILMAN F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

6 1704015113 CICI NURFALA ARDIYANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

7 1704015114 FINKY PARESTU √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

8 1704015146 DESYANA PUTRI PARAMA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

9 1704015184 RIZKA SALEH IRAWAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

10 1704015191 IDA MUGI RAHAYU √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

11 1704015194 FRISCA VIDYA NINGRUM √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

12 1704015210 NATANIA NIES PRATIWINDYA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

13 1704015234 DEVI PUSPITA SARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

14 1704015255 NISYA AYU WULANDARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

15 1704015281 SOLBIAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

16 1704015284 SHIFA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

17 1704015285 REZA GITTA DEVIYOLANDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

18 1704015302 KINTAN LISNAH FIRAMIDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

19 1704015305 NADYA HERLANDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

20 1704015325 SHONIA FATWA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

21 1704015341 AMALIA ROHANAL JANNAH 
√ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

halaman : 2 
Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 
: Genap 2019/2020 

DAFTAR HADIR MAHASISWA 

Matakuliah 
Kelas 
Dosen 

: 04015047 - Prak.Tek. Sediaan Farm. Steril 
: B1 
: INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 

Jadwal Kuliah : R.LTK09 Kamis 08:00-10:30 

 

 
 

 
NO N I M N A M A 

PERTEMUAN KE- 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

22 1804019018 ADI KURNIA SETIAWAN √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √ √ UAS 
 

 
Catatan : 

Daftar hadir ini ditandatangani dalam setiap pertemuan, 

Jumlah hadir : 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 
Dosen, 

setelah perkuliahan selesai, Bapak/Ibu Dosen dimohon untuk menyerahkan 
daftar hadir ini ke sekretariat fakultas sebagai bukti Bapak/Ibu Dosen mengajar.  
** Mahasiswa yang tidak tercantum dalam daftar hadir ini tidak berhak 

mengikuti perkuliahan.dan Mahasiswa tersebut dimohon segera 
menghubungi sekretariat Fakultas. INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Prak.Tek. Sediaan Farm. Steril

B1

Farmasi dan Sains

Farmasi

INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2019/2020

N.Aktif

 1 1604015244 AHMAD NASHRUDIN  63 82  80 100 B 77.30

 2 1704015003 ANISA SASQIA PUTRI  70 81  83 100 A 80.40

 3 1704015043 TUBAGUS ASEP ARIA  68 81  75 100 B 76.60

 4 1704015065 IRA PERAWATI  60 81  83 100 B 77.40

 5 1704015068 TAUFIK MAULANA NUR ILMAN F  58 82  80 100 B 75.80

 6 1704015113 CICI NURFALA ARDIYANTI  48 82  85 100 B 74.80

 7 1704015114 FINKY PARESTU  55 81  75 100 B 72.70

 8 1704015146 DESYANA PUTRI PARAMA  63 81  80 100 B 77.10

 9 1704015184 RIZKA SALEH IRAWAN  63 83  87 100 A 80.30

 10 1704015191 IDA MUGI RAHAYU  65 83  85 100 A 80.10

 11 1704015194 FRISCA VIDYA NINGRUM  65 81  86 100 A 80.10

 12 1704015210 NATANIA NIES PRATIWINDYA  60 81  80 100 B 76.20

 13 1704015234 DEVI PUSPITA SARI  60 81  82 100 B 77.00

 14 1704015255 NISYA AYU WULANDARI  65 81  86 100 A 80.10

 15 1704015281 SOLBIAH  70 81  83 100 A 80.40

 16 1704015284 SHIFA  50 82  82 100 B 74.20

 17 1704015285 REZA GITTA DEVIYOLANDA  55 82  82 100 B 75.70

 18 1704015302 KINTAN LISNAH FIRAMIDA  50 82  80 100 B 73.40

 19 1704015305 NADYA HERLANDA  55 81  80 100 B 74.70

 20 1704015325 SHONIA FATWA  68 81  80 100 B 78.60

 21 1704015341 AMALIA ROHANAL JANNAH  63 83  87 100 A 80.30

 22 1804019018 ADI KURNIA SETIAWAN  68 83  85 100 A 81.00

INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt.

Ttd

igusmayadi
Stamp



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2019/2020 

 

 
 

Fakultas 
Prog. Studi 
Matakuliah 
Kelas 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 
: 04015047 - Prak.Tek. Sediaan Farm. Steril 
: D2 

 
 

Jadwal Kuliah : R.LTK09 Rabu 08:00-10:30 

Dosen : D050616 - INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 
 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/        

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 
JML 

MHS 
HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 
4 Mar 2020 

Pendahuluan 
Penjelasan umum praktikum steril 

22 √ INDING GUSMAYADI 

2 Rabu 
11 Mar 2020 

Responsi sediaan injeksi ampul 

22 √ INDING GUSMAYADI 

3 
Rabu 

18 Mar 2020 Praktik pembuatan sediaan injeksi ampul 
22 √ INDING GUSMAYADI 

4 
Rabu 

25 Mar 2020 Responsi sediaan injeksi vial 
22 √ INDING GUSMAYADI 

5 
Rabu 

1 April 2020 Praktik pembuatan sediaan injeksi vial 
22 √ INDING GUSMAYADI 

6 
Rabu 

8 April 2020 Responsi sediaan infus 
22 √ INDING GUSMAYADI 

7 
Rabu 

14 April 2020 Praktik pembuatan infus volume besar 
22 √ INDING GUSMAYADI 

8 
Jumat 

15 Mei 2020 Ujian Tengah Semester 

22  INDING GUSMAYADI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2019/2020 

 

 
 

Fakultas 
Prog. Studi 
Matakuliah 
Kelas 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 
: 04015047 - Prak.Tek. Sediaan Farm. Steril 
: D2 

 
 

Jadwal Kuliah : R.LTK09 Rabu 08:00-10:30 

Dosen : D050616 - INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 
 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/        

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 
JML 

MHS 
HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 
Rabu 

13 Mei 2020 
Responsi sediaan tetes mata 

22 √ INDING GUSMAYADI 

10 
Rabu 

20 Mei 2020 
Praktik pembuatan sediaan tetes mata 

22 √ INDING GUSMAYADI 

11 
Rabu 

3 Juni 2020 
Responsi sediaan salep mata 

22 √ INDING GUSMAYADI 

12 
Rabu 

10 Juni 2020 
Praktik pembuatan salep mata 

22 √ INDING GUSMAYADI 

13 
Rabu 

17 Juni 2020 
Responsi sediaan serbuk Tabur 

22 √ INDING GUSMAYADI 

14 
Rabu 

24 Juni 2020 
Praktik sediaan serbuk tabur 

22 √ INDING GUSMAYADI 

15 
Rabu 

1 Juli 2020 
Demo cara uji pirogen menggunakan LAL Kit 

22 √ INDING GUSMAYADI 

16 
Rabu 

8 Juli 2020 
Ujian Akhir Semester 

22  INDING GUSMAYADI 

 
 

Catatan : 
 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 
2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 
3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing. 

Jakarta, 27 Juli 2020 
Dosen ybs 

 
 
 
 
 

INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

halaman : 1 
Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 
: Genap 2019/2020 

DAFTAR HADIR MAHASISWA 

Matakuliah 
Kelas 
Dosen 

: 04015047 - Prak.Tek. Sediaan Farm. Steril 
: D2 
: INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 

Jadwal Kuliah : R.LTK09 Rabu 08:00-10:30 

 

 
 

 
NO N I M N A M A PERTEMUAN KE- 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 1704015008 IIS NURWIATI √ √ √ √ √ √ √ 

U
jian Tengah Sem

ester 

√ √ √ √ √ √ √ 

U
jian Akhir Sem

ester 

2 1704015011 DWI RIZKI YOLANDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

3 1704015020 SHERLY AESYA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

4 1704015052 SULIANA CHIKAL CHANIAGO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

5 1704015102 MARYAM TRI OCTAVIANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

6 1704015121 LUTFI MEIFANSYAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

7 1704015130 ANDRIAN ALIFIANTO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

8 1704015135 ERIKA DWI LESTARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

9 1704015136 KURNIA DININGRUM √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

10 1704015150 SUNI ALDITA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

11 1704015172 FIJAR ABDUL BASITH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

12 1704015187 RIZKA ANNISA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

13 1704015204 ROHAYANI ALIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

14 1704015223 VERRA HERAWATI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

15 1704015243 ALIFA RAHMATUL SAKINAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

16 1704015257 DIAN MAULIDIAWATI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

17 1704015262 MELISSA YULINDAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

18 1704015300 SUCI PUJI YANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

19 1704015301 RAHMA IZZAH MAULIDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

20 1704015303 JUMEI INDAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

21 1704015312 DIAH AYU MARFUATI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

halaman : 2 
Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 
: Genap 2019/2020 

DAFTAR HADIR MAHASISWA 

Matakuliah 
Kelas 
Dosen 

: 04015047 - Prak.Tek. Sediaan Farm. Steril 
: D2 
: INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 

Jadwal Kuliah : R.LTK09 Rabu 08:00-10:30 

 

 
 

 
NO N I M N A M A PERTEMUAN KE- 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

22 1704015314 HELDA KRISTIANA √ √ √ √ √ √ √ UTS √ √ √ √ √ √ √ UAS 

 
 

Catatan : 
Daftar hadir ini ditandatangani dalam setiap 
pertemuan, 

Jumlah hadir : 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 

Dosen, 

setelah perkuliahan selesai, Bapak/Ibu Dosen dimohon untuk 
menyerahkan daftar hadir ini ke sekretariat fakultas sebagai bukti 
Bapak/Ibu Dosen mengajar. 
** Mahasiswa yang tidak tercantum dalam daftar hadir ini tidak 

berhak mengikuti perkuliahan.dan Mahasiswa tersebut dimohon 
segera 
menghubungi sekretariat Fakultas. INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Prak.Tek. Sediaan Farm. Steril

D2

Farmasi dan Sains

Farmasi

INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2019/2020

N.Aktif

 1 1704015008 IIS NURWIATI  38 84  75 100 B 68.20

 2 1704015011 DWI RIZKI YOLANDA  58 82  80 100 B 75.80

 3 1704015020 SHERLY AESYA  55 82  75 100 B 72.90

 4 1704015052 SULIANA CHIKAL CHANIAGO  65 84  80 100 B 78.30

 5 1704015102 MARYAM TRI OCTAVIANI  55 82  85 100 B 76.90

 6 1704015121 LUTFI MEIFANSYAH  55 82  70 100 B 70.90

 7 1704015130 ANDRIAN ALIFIANTO  40 82  85 100 B 72.40

 8 1704015135 ERIKA DWI LESTARI  35 82  80 100 B 68.90

 9 1704015136 KURNIA DININGRUM  58 82  80 100 B 75.80

 10 1704015150 SUNI ALDITA  68 82  85 100 A 80.80

 11 1704015172 FIJAR ABDUL BASITH  40 82  80 100 B 70.40

 12 1704015187 RIZKA ANNISA  58 85  83 100 B 77.60

 13 1704015204 ROHAYANI ALIA  68 84  85 100 A 81.20

 14 1704015223 VERRA HERAWATI  60 82  83 100 B 77.60

 15 1704015243 ALIFA RAHMATUL SAKINAH  70 82  85 100 A 81.40

 16 1704015257 DIAN MAULIDIAWATI  56 84  83 100 B 76.80

 17 1704015262 MELISSA YULINDAH  63 85  86 100 A 80.30

 18 1704015300 SUCI PUJI YANTI  45 84  80 100 B 72.30

 19 1704015301 RAHMA IZZAH MAULIDA  58 82  80 100 B 75.80

 20 1704015303 JUMEI INDAH  58 82  85 100 B 77.80

 21 1704015312 DIAH AYU MARFUATI  55 82  80 100 B 74.90

 22 1704015314 HELDA KRISTIANA  33 85  83 100 B 70.10

INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt.

Ttd

igusmayadi
Stamp



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2019/2020 

 

 
 

Fakultas 
Prog. Studi 
Matakuliah 
Kelas 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 
: 04015049 - Stabilitas Obat 
: 6B 

 
 

Jadwal Kuliah : R.KA301 Kamis 13:01-14:40 

Dosen : D050616 - INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 
 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/        

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 
JML 

MHS 
HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 
5 Mar 2020 

Pendahuluan Kontrak Perkuliahan 

41 √ INDING GUSMAYADI 

2 Kamis 
12 Mar 2020 

Dasar stabilitas obat kinetika reaksi 

42 √ INDING GUSMAYADI 

3 Kamis 
19 Mar 2020 

Kecepatan reaksi 

41 √ INDING GUSMAYADI 

4 Kamis 
26 Mar 2020 

Reaksi-reaksi Komposit 

41 √ INDING GUSMAYADI 

5 Kamis 
2 April 2020 

Reaksi enzimatis  
Reaksi dengan Katalis 

41 √ INDING GUSMAYADI 

6 Kamis 
9 April 2020 

Stabilitas dalam sediaan obat 

41 √ INDING GUSMAYADI 

7 Kamis 
15 April 2020 

Faktor berpengaruh pada stabilitas sediaan 

41 √ INDING GUSMAYADI 

8 
Kamis 

30 April 2020 
Ujian Tengah Semester 

41  INDING GUSMAYADI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2019/2020 

 

 
 

Fakultas 
Prog. Studi 
Matakuliah 
Kelas 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 
: 04015049 - Stabilitas Obat 
: 6B 

 
 

Jadwal Kuliah : R.KA301 Kamis 13:01-14:40 

Dosen : D050616 - INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 
 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/        

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 
JML 

MHS 
HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 
Kamis 

14 Mei 2020 
Stabilitas dalam sediaan padat 

41 √ INDING GUSMAYADI 

10 
Kamis 

4 Juni 2020 
Faktor yang berpengaruh pada stabilitas sediaan padat 

41 √ INDING GUSMAYADI 

11 
Kamis 

3 Juni 2020 
Stabilitas dalam sediaan semi padat 

41 √ INDING GUSMAYADI 

12 
Kamis 

12 Juni 2020 
Faktor yang berpengaruh pada stabilitas sediaan semi padat 

41 √ INDING GUSMAYADI 

13 
Kamis 

18 Juni 2020 
Stabilitas dalam sediaan cair 

41 √ INDING GUSMAYADI 

14 
Kamis 

25 Juni 2020 
Faktor yang berpengaruh pada stabilitas sediaan Cair 

41 √ INDING GUSMAYADI 

15 
Kamis 

2 Juli 2020 
Stabilitas dan faktor berpengaruh pada sediaan steril 

41 √ INDING GUSMAYADI 

16 
Kamis 

23 Juli 2020 
Ujian Akhir Semester 

41  INDING GUSMAYADI 

 
 

Catatan : 
 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 
2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 
3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing. 

Jakarta, 27 Juli 2020 
Dosen ybs 

 
 
 
 
 

INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

halaman : 1 
Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 
: Genap 2019/2020 

DAFTAR HADIR MAHASISWA 

Matakuliah 
Kelas 
Dosen 

: 04015049 - Stabilitas Obat 
: 6B 
: INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 

Jadwal Kuliah : R.KA301 Kamis 13:01-14:40 

 

 
 

 
NO N I M N A M A 

PERTEMUAN KE- 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 1404015409 MUHAMAD HAIKAL        

U
jian Tengah Sem

ester 

       

U
jian Akhir Sem

ester 

2 1504015048 ASLIYANTI ARTHA RAHAYU               

3 1504015076 DAHNILA HEROWATI               

4 1504015153 FEBRI FERNANDO               

5 1504015185 INDAH HAERUNNISA               

6 1504015266 NINA KAVILA               

7 1504015390 SIWI KARTIKA PUTRI               

8 1504015489 SRI SUGIHARDIATMI               

9 1604015007 ANJASYA WIHASANU               

10 1604015119 RILIS SIMAMORA               

11 1604015125 CITRA ANGGUN SUCIATI               

12 1604015280 HAULA ANIS AMALIA               

13 1704015011 DWI RIZKI YOLANDA               

14 1704015023 REKA SAFITRI               

15 1704015043 TUBAGUS ASEP ARIA               

16 1704015052 SULIANA CHIKAL CHANIAGO               

17 1704015068 TAUFIK MAULANA NUR ILMAN F               

18 1704015074 NOFITA ANGGIAWATI               

19 1704015076 LINGGA DWI RAMADHAN               

20 1704015103 NOVRINA MAHARANI               

21 1704015106 SYUKUR HIDAYAT A. S               



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

halaman : 2 
Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 
: Genap 2019/2020 

DAFTAR HADIR MAHASISWA 

Matakuliah 
Kelas 
Dosen 

: 04015049 - Stabilitas Obat 
: 6B 
: INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 

Jadwal Kuliah : R.KA301 Kamis 13:01-14:40 

 

 
 

 
NO N I M N A M A 

 PERTEMUAN KE- 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

22 1704015113 CICI NURFALA ARDIYANTI        

U
jian Tengah Sem

ester 

       

U
jian Akhir Sem

ester 

23 1704015126 NUR KHALIFANY               

24 1704015131 AULIANA SOLEHAH               

25 1704015139 FAUZIYYAH KHANSA AMANY               

26 1704015154 RISA APRIANI WILIANITA               

27 1704015174 ZIHAN NIDA FARHANAH               

28 1704015187 RIZKA ANNISA               

29 1704015200 VEGA KIRANA PUTRI               

30 1704015201 NISRINA MAULIDAH               

31 1704015212 DEVI NOVITA SARI               

32 1704015224 PURWITASARI               

33 1704015227 ESAS PRAJA NURUZATUL AZIZA               

34 1704015248 RORO ARUM LARASATI               

35 1704015262 MELISSA YULINDAH               

36 1704015273 FENY NOVRIYANTI               

37 1704015283 REVY SAFTYA TAMA               

38 1704015300 SUCI PUJI YANTI               

39 1704015301 RAHMA IZZAH MAULIDA               

40 1704015305 NADYA HERLANDA               

41 1704015315 LUCY SYIFA GRISELDA               

42 1704015333 LAELLA ISNAENI               



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

halaman : 3 
Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 
: Genap 2019/2020 

DAFTAR HADIR MAHASISWA 

Matakuliah 
Kelas 
Dosen 

: 04015049 - Stabilitas Obat 
: 6B 
: INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 

Jadwal Kuliah : R.KA301 Kamis 13:01-14:40 

 

 
 

 
NO N I M N A M A 

PERTEMUAN KE- 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

43 1704015335 MUCHAMMAD RIZKY FIRMANSYAH        U
TS 

       U
AS 44 1704015338 RITA SRI UTAMI               

45 1804019001 YUSUF NUR MAULUDIN               
 

 
Catatan : 

Daftar hadir ini ditandatangani dalam setiap pertemuan, 

Jumlah hadir : 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 
Dosen, 

setelah perkuliahan selesai, Bapak/Ibu Dosen dimohon untuk menyerahkan 
daftar hadir ini ke sekretariat fakultas sebagai bukti Bapak/Ibu Dosen mengajar. 
** Mahasiswa yang tidak tercantum dalam daftar hadir ini tidak berhak 

mengikuti perkuliahan.dan Mahasiswa tersebut dimohon segera 
menghubungi sekretariat Fakultas. INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Stabilitas Obat

6B

Farmasi dan Sains

Farmasi

INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2019/2020

N.Aktif

 1 1404015409 MUHAMAD HAIKAL  40 60  50 100 D 54.00

 2 1504015048 ASLIYANTI ARTHA RAHAYU  24 60  58 100 D 52.40

 3 1504015076 DAHNILA HEROWATI  60 70  60 100 C 66.00

 4 1504015153 FEBRI FERNANDO  44 65  50 100 C 56.20

 5 1504015185 INDAH HAERUNNISA  34 70  56 100 C 56.60

 6 1504015266 NINA KAVILA  36 60  68 100 C 60.00

 7 1504015390 SIWI KARTIKA PUTRI  48 60  56 100 C 58.80

 8 1504015489 SRI SUGIHARDIATMI  50 60  56 100 C 59.40

 9 1604015007 ANJASYA WIHASANU  62 62  74 100 B 70.60

 10 1604015119 RILIS SIMAMORA  56 60  74 100 B 68.40

 11 1604015125 CITRA ANGGUN SUCIATI  58 60  54 100 C 61.00

 12 1604015280 HAULA ANIS AMALIA  62 66  74 100 B 71.40

 13 1704015011 DWI RIZKI YOLANDA  82 82  66 100 B 77.40

 14 1704015023 REKA SAFITRI  54 65  72 100 B 68.00

 15 1704015043 TUBAGUS ASEP ARIA  72 71  72 100 B 74.60

 16 1704015052 SULIANA CHIKAL CHANIAGO  90 85  68 100 A 81.20

 17 1704015068 TAUFIK MAULANA NUR ILMAN F  44 60  56 100 C 57.60

 18 1704015074 NOFITA ANGGIAWATI  66 70  66 100 B 70.20

 19 1704015076 LINGGA DWI RAMADHAN  74 82  72 100 B 77.40

 20 1704015103 NOVRINA MAHARANI  90 85  68 100 A 81.20

 21 1704015106 SYUKUR HIDAYAT A. S  74 74  72 100 B 75.80

 22 1704015113 CICI NURFALA ARDIYANTI  64 77  74 100 B 74.20

 23 1704015126 NUR KHALIFANY  78 78  66 100 B 75.40

 24 1704015131 AULIANA SOLEHAH  86 81  76 100 A 82.40

 25 1704015139 FAUZIYYAH KHANSA AMANY  90 80  72 100 A 81.80

 26 1704015154 RISA APRIANI WILIANITA  86 87  72 100 A 82.00

 27 1704015174 ZIHAN NIDA FARHANAH  62 62  56 100 C 63.40



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Stabilitas Obat

6B

Farmasi dan Sains

Farmasi

INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2019/2020

N.Aktif

 28 1704015187 RIZKA ANNISA  90 90  68 100 A 82.20

 29 1704015200 VEGA KIRANA PUTRI  88 88  66 100 A 80.40

 30 1704015201 NISRINA MAULIDAH  82 82  74 100 A 80.60

 31 1704015212 DEVI NOVITA SARI  76 76  66 100 B 74.40

 32 1704015224 PURWITASARI  60 60  44 100 C 57.60

 33 1704015227 ESAS PRAJA NURUZATUL AZIZA  74 74  60 100 B 71.00

 34 1704015248 RORO ARUM LARASATI  72 72  76 100 B 76.40

 35 1704015262 MELISSA YULINDAH  82 85  75 100 A 81.60

 36 1704015273 FENY NOVRIYANTI  90 85  70 100 A 82.00

 37 1704015283 REVY SAFTYA TAMA  74 72  70 100 B 74.60

 38 1704015300 SUCI PUJI YANTI  58 60  64 100 C 65.00

 39 1704015301 RAHMA IZZAH MAULIDA  56 60  60 100 C 62.80

 40 1704015305 NADYA HERLANDA  54 65  74 100 B 68.80

 41 1704015315 LUCY SYIFA GRISELDA  70 70  68 100 B 72.20

 42 1704015333 LAELLA ISNAENI  78 78  66 100 B 75.40

 43 1704015335 MUCHAMMAD RIZKY FIRMANSYAH  86 83  70 100 A 80.40

 44 1704015338 RITA SRI UTAMI  76 83  62 100 B 74.20

 45 1804019001 YUSUF NUR MAULUDIN  64 64  68 100 B 69.20

INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt.

Ttd

igusmayadi
Stamp



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2019/2020 

 

 
 

Fakultas 
Prog. Studi 
Matakuliah 
Kelas 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 
: 04015049 - Stabilitas Obat 
: 6D 

 
 

Jadwal Kuliah : R.KA209 Rabu 13:01-14:40 

Dosen : D050616 - INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 
 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/        

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 
JML 

MHS 
HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 
4 Mar 2020 

Pendahuluan kontrak perkuliahan 

41 √ INDING GUSMAYADI 

2 
Rabu 

11 Mar 2020 
Dasar stabilitas dan kinetika reaksi 

41 √ INDING GUSMAYADI 

3 
Rabu 

18 Mar 2020 
Kecepatan reaksi 

41 √ INDING GUSMAYADI 

4 
Rabu 

25 Mar 2020 
Reaksi-reaksi Komposit 

41 √ INDING GUSMAYADI 

5 
Rabu 

1 April 2020 
Reaksi enzimatis  
Reaksi dengan Katalis 

41 √ INDING GUSMAYADI 

6 
Rabu 

8 April 2020 
Stabilitas dalam sediaan obat 

41 √ INDING GUSMAYADI 

7 
Rabu 

14 April 2020 
Faktor berpengaruh pada stabilitas sediaan 

41 √ INDING GUSMAYADI 

8 
Kamis 

30 April 2020 
Ujian Tengah Semester 

41  INDING GUSMAYADI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2019/2020 

 

 
 

Fakultas 
Prog. Studi 
Matakuliah 
Kelas 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 
: 04015049 - Stabilitas Obat 
: 6D 

 
 

Jadwal Kuliah : R.KA209 Rabu 13:01-14:40 

Dosen : D050616 - INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 
 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/        

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 
JML 

MHS 
HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 
Rabu 

13 Mei 2020 
Stabilitas dalam sediaan padat 

41 √ INDING GUSMAYADI 

10 
Rabu 

20 Mei 2020 
Faktor yang berpengaruh pada stabilitas sediaan padat 

41 √ INDING GUSMAYADI 

11 
Rabu 

3 Juni 2020 
Stabilitas dalam sediaan semi padat 

41 √ INDING GUSMAYADI 

12 
Rabu 

10 Juni 2020 
Faktor yang berpengaruh pada stabilitas sediaan semi padat 

41 √ INDING GUSMAYADI 

13 
Rabu 

17 Juni 2020 
Stabilitas dalam sediaan cair 

41 √ INDING GUSMAYADI 

14 
Rabu 

24 Juni 2020 
Faktor yang berpengaruh pada stabilitas sediaan Cair 

41 √ INDING GUSMAYADI 

15 
Rabu 

1 Juli 2020 
Stabilitas dan faktor berpengaruh pada sediaan steril 

41 √ INDING GUSMAYADI 

16 
Kamis 

23 Juli 2020 
Ujian Akhir Semester 

41  INDING GUSMAYADI 

 
 

Catatan : 
 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 
2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 
3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing. 

Jakarta, 27 Juli 2020 
Dosen ybs 

 
 
 
 
 

INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

halaman : 1 
Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 
: Genap 2019/2020 

DAFTAR HADIR MAHASISWA 

Matakuliah 
Kelas 
Dosen 

: 04015049 - Stabilitas Obat 
: 6D 
: INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 

Jadwal Kuliah : R.KA209 Rabu 13:01-14:40 

 

 
 

 
NO N I M N A M A 

TGL PERTEMUAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 1504015025 ANDHINI PRATIWI KUSDIYANTI        

U
jian Tengah Sem

ester 

       

U
jian Akhir Sem

ester 

2 1504015201 JULIA SISKAWATI               

3 1504015251 NADYA FIRSTIANA               

4 1504015284 NUR MEINANDA HANDI RESMANA               

5 1504015394 SRI ASTUTI               

6 1504015402 SYAHIDUL QURNY SUNARYA               

7 1604015014 DIAH ULFANI               

8 1604015026 FANNY SETTIANINGSIH               

9 1604015114 RIZKI SEPRIDAYANTI ZENDRATO               

10 1604015192 INAYAH AKMILATUL MAGHFIRAH               

11 1604015225 HANUM KUSUMA DEWI               

12 1604015387 SITI NUR AISYAH               

13 1704015006 EVA KHAERUL MAGFI               

14 1704015008 IIS NURWIATI               

15 1704015032 AULIA PARAMITHA HENINGTYAS               

16 1704015042 SALSABILA KINANTI WARDINI               

17 1704015056 LIFIA NURFADILAH               

18 1704015057 GINTA RANIARA SALSABILAH               

19 1704015082 NUR SABILA BLESZINKY               

20 1704015086 NUR AZIZAH               

21 1704015092 ALLINDA               



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

halaman : 2 
Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 
: Genap 2019/2020 

DAFTAR HADIR MAHASISWA 

Matakuliah 
Kelas 
Dosen 

: 04015049 - Stabilitas Obat 
: 6D 
: INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 

Jadwal Kuliah : R.KA209 Rabu 13:01-14:40 

 

 
 

 
NO N I M N A M A 

TGL PERTEMUAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

22 1704015107 CHANDRA ADAM LESMANA        

U
jian Tengah Sem

ester 

       

U
jian Akhir Sem

ester 

23 1704015112 NUR AFIFAH               

24 1704015122 DEWI AYU AGUSTIN               

25 1704015133 CICI APRIYEGA               

26 1704015143 SITI KHOIRUNISA               

27 1704015177 RADITYA NAUFAL RIYANTO               

28 1704015189 LARASATI UTAMI               

29 1704015192 ZELLA VESALIANA               

30 1704015194 FRISCA VIDYA NINGRUM               

31 1704015196 ADE NURUL LUTHFIYYAH               

32 1704015203 NADYA PUSPA KUSUMAH               

33 1704015204 ROHAYANI ALIA               

34 1704015232 RISKA DWI ASTUTI               

35 1704015252 DELVA SARI               

36 1704015263 WISNU DARMAWAN               

37 1704015274 THASA NABILA PUTRI               

38 1704015275 YOLANDA VALENTINE KUSMAYADI               

39 1704015293 PUJI SETIA RAHAYU               

40 1704015325 SHONIA FATWA               

41 1704015327 RAUDHATUL JANNAH               

42 1704015337 SIRLLY MAHARANI               



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

halaman : 3 
Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 
: Genap 2019/2020 

DAFTAR HADIR MAHASISWA 

Matakuliah 
Kelas 
Dosen 

: 04015049 - Stabilitas Obat 
: 6D 
: INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 

Jadwal Kuliah : R.KA209 Rabu 13:01-14:40 

 

 
 

 
NO N I M N A M A 

TGL PERTEMUAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

43 1704015345 FARUK KATILI BASYAROH        U
TS 

       

U
AS 44 1704015355 LISA AMELIA KARLINA               

 

 
Catatan : 

Daftar hadir ini ditandatangani dalam setiap pertemuan, 

Jumlah hadir : 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 
Dosen, 

setelah perkuliahan selesai, Bapak/Ibu Dosen dimohon untuk menyerahkan 
daftar hadir ini ke sekretariat fakultas sebagai bukti Bapak/Ibu Dosen mengajar. 
** Mahasiswa yang tidak tercantum dalam daftar hadir ini tidak berhak 

mengikuti perkuliahan.dan Mahasiswa tersebut dimohon segera 
menghubungi sekretariat Fakultas. INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Stabilitas Obat

6D

Farmasi dan Sains

Farmasi

INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2019/2020

N.Aktif

 1 1504015025 ANDHINI  PRATIWI KUSDIYANTI  74 73  60 100 B 70.80

 2 1504015201 JULIA SISKAWATI  72 66  60 100 B 68.80

 3 1504015251 NADYA FIRSTIANA  56 65  56 100 C 62.20

 4 1504015284 NUR MEINANDA HANDI RESMANA  80 75  56 100 B 71.40

 5 1504015394 SRI ASTUTI  86 93  42 100 B 71.20

 6 1504015402 SYAHIDUL QURNY SUNARYA  78 74  56 100 B 70.60

 7 1604015014 DIAH ULFANI  76 76  64 100 B 73.60

 8 1604015026 FANNY SETTIANINGSIH  72 71  56 100 B 68.20

 9 1604015114 RIZKI SEPRIDAYANTI ZENDRATO  80 85  75 100 A 81.00

 10 1604015192 INAYAH AKMILATUL MAGHFIRAH  78 74  56 100 B 70.60

 11 1604015225 HANUM KUSUMA DEWI  68 79  56 100 B 68.60

 12 1604015387 SITI NUR AISYAH  62 67  56 100 C 64.40

 13 1704015006 EVA KHAERUL MAGFI  76 80  68 100 B 76.00

 14 1704015008 IIS NURWIATI  54 80  74 100 B 71.80

 15 1704015032 AULIA PARAMITHA HENINGTYAS  60 75  82 100 B 75.80

 16 1704015042 SALSABILA KINANTI WARDINI  62 75  82 100 B 76.40

 17 1704015056 LIFIA NURFADILAH  74 70  58 100 B 69.40

 18 1704015057 GINTA RANIARA SALSABILAH  72 73  60 100 B 70.20

 19 1704015082 NUR SABILA BLESZINKY  74 84  74 100 B 78.60

 20 1704015086 NUR AZIZAH  68 72  64 100 B 70.40

 21 1704015092 ALLINDA  84 81  64 100 B 77.00

 22 1704015107 CHANDRA ADAM LESMANA  64 67  82 100 B 75.40

 23 1704015112 NUR AFIFAH  78 76  56 100 B 71.00

 24 1704015122 DEWI AYU AGUSTIN  62 69  56 100 C 64.80

 25 1704015133 CICI APRIYEGA  62 79  60 100 B 68.40

 26 1704015143 SITI KHOIRUNISA  58 71  54 100 C 63.20

 27 1704015177 RADITYA NAUFAL RIYANTO  68 72  70 100 B 72.80



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Stabilitas Obat

6D

Farmasi dan Sains

Farmasi

INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2019/2020

N.Aktif

 28 1704015189 LARASATI UTAMI  74 67  76 100 B 76.00

 29 1704015192 ZELLA VESALIANA  86 89  68 100 A 80.80

 30 1704015194 FRISCA VIDYA NINGRUM  84 86  78 100 A 83.60

 31 1704015196 ADE NURUL LUTHFIYYAH  68 78  62 100 B 70.80

 32 1704015203 NADYA PUSPA KUSUMAH  88 80  64 100 B 78.00

 33 1704015204 ROHAYANI ALIA  84 77  68 100 B 77.80

 34 1704015232 RISKA DWI ASTUTI  86 83  72 100 A 81.20

 35 1704015252 DELVA SARI  58 60  60 100 C 63.40

 36 1704015263 WISNU DARMAWAN  68 80  62 100 B 71.20

 37 1704015274 THASA NABILA PUTRI  72 67  54 100 C 66.60

 38 1704015275 YOLANDA VALENTINE KUSMAYADI  70 70  58 100 B 68.20

 39 1704015293 PUJI SETIA RAHAYU  76 84  62 100 B 74.40

 40 1704015325 SHONIA FATWA  74 71  72 100 B 75.20

 41 1704015327 RAUDHATUL JANNAH  52 64  60 100 C 62.40

 42 1704015337 SIRLLY MAHARANI  74 70  72 100 B 75.00

 43 1704015345 FARUK KATILI BASYAROH  74 58  68 100 B 71.00

 44 1704015355 LISA AMELIA KARLINA  82 74  64 100 B 75.00

INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt.

Ttd

igusmayadi
Stamp



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2019/2020 

 

 
 

Fakultas 
Prog. Studi 
Matakuliah 
Kelas 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 
: 04015049 - Stabilitas Obat 
: 6E 

 
 

Jadwal Kuliah : R.KA308 Selasa 09:41-11:20 

Dosen : D050616 - INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 
 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/        

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 
JML 

MHS 
HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 
Selasa 

3 Mar 2020 Pendahuluan kontrak perkuliahan 

45 √ INDING GUSMAYADI 

2 
Selasa 

10 Mar 2020 
Dasar stabilitas dan kinetika reaksi 

45 √ INDING GUSMAYADI 

3 
Selasa 

17 Mar 2020 
Kecepatan reaksi 

45 √ INDING GUSMAYADI 

4 
Selasa 

24 Mar 2020 
Reaksi-reaksi Komposit 

45 √ INDING GUSMAYADI 

5 
Selasa 

31 Maret 2020 
Reaksi enzimatis  
Reaksi dengan Katalis 

45 √ INDING GUSMAYADI 

6 
Selasa 

7 April 2020 
Stabilitas dalam sediaan obat 

45 √ INDING GUSMAYADI 

7 
Selasa 

13 April 2020 
Faktor berpengaruh pada stabilitas sediaan 

45 √ INDING GUSMAYADI 

8 
Kamis 

30 April 2020 
Ujian Tengah Semester 

45  INDING GUSMAYADI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2019/2020 

 

 
 

Fakultas 
Prog. Studi 
Matakuliah 
Kelas 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 
: 04015049 - Stabilitas Obat 
: 6E 

 
 

Jadwal Kuliah : R.KA308 Selasa 09:41-11:20 

Dosen : D050616 - INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 
 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/        

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 
JML 

MHS 
HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 
Selasa 

12 Mei 2020 
Stabilitas dalam sediaan padat 

45 √ INDING GUSMAYADI 

10 
Selasa 

19 Mei 2020 
Faktor yang berpengaruh pada stabilitas sediaan padat 

45 √ INDING GUSMAYADI 

11 
Selasa 

2 Juni 2020 
Stabilitas dalam sediaan semi padat 

45 √ INDING GUSMAYADI 

12 
Selasa 

9 Juni 2020 
Faktor yang berpengaruh pada stabilitas sediaan semi padat 

45 √ INDING GUSMAYADI 

13 
Selasa 

16 Juni 2020 
Stabilitas dalam sediaan cair 

45 √ INDING GUSMAYADI 

14 
Selasa 

23 Juni 2020 
Faktor yang berpengaruh pada stabilitas sediaan Cair 

45 √ INDING GUSMAYADI 

15 
Selasa 

30 Juni 2020 
Stabilitas dan faktor berpengaruh pada sediaan steril 

45 √ INDING GUSMAYADI 

16 
Kamis 

23 Juli 2020 
Ujian Akhir Semester 

45  INDING GUSMAYADI 

 
Catatan : 

 
1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 
2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 
3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing. 

Jakarta, 27 Juli 2020 
Dosen ybs 

 
 
 
 
 

INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

halaman : 1 
Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 
: Genap 2019/2020 

DAFTAR HADIR MAHASISWA 

Matakuliah 
Kelas 
Dosen 

: 04015049 - Stabilitas Obat 
: 6E 
: INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 

Jadwal Kuliah : R.KA308 Selasa 09:41-11:20 

 

 
 

 
NO N I M N A M A 

TGL PERTEMUAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 1504015450 ZAMZAMY AMALIAH X       

U
jian Tengan Sem

ester 

       

U
jian Akhir Sem

ester 

2 1604015019 EKA HARIYANTI PUTRI               

3 1604015061 RAHMA OLGA ARDIYANTI               

4 1704015013 LARAS MARINTIKA               

5 1704015025 RENI ANGGRAENI               

6 1704015026 ANDARI NUR RAHMAWATI               

7 1704015046 LAILLA JAMIL               

8 1704015048 SRI PRATIWI               

9 1704015065 IRA PERAWATI               

10 1704015066 PUTRI MIRNA               

11 1704015073 SAYUDA               

12 1704015083 DENY RAHMAYANI               

13 1704015085 WANDA DELIA PARAMITA               

14 1704015096 PUJA APRINA SABELA  X             

15 1704015104 KADEK NITI PRIANI               

16 1704015114 FINKY PARESTU               

17 1704015130 ANDRIAN ALIFIANTO               

18 1704015135 ERIKA DWI LESTARI               

19 1704015145 RISMA NURMALASARI               

20 1704015153 WIDIA NINGSIH               

21 1704015157 JIHAN FITRI YULIANTY               



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

halaman : 2 
Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 
: Genap 2019/2020 

DAFTAR HADIR MAHASISWA 

Matakuliah 
Kelas 
Dosen 

: 04015049 - Stabilitas Obat 
: 6E 
: INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 

Jadwal Kuliah : R.KA308 Selasa 09:41-11:20 

 

 
 

 
NO N I M N A M A 

TGL PERTEMUAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

22 1704015183 WIDIANGGY ANI SAFITRI        

U
jian Tengan Sem

ester 

       

U
jian Akhir Sem

ester 

23 1704015184 RIZKA SALEH IRAWAN               

24 1704015191 IDA MUGI RAHAYU               

25 1704015197 SELVI ANGELIA FERNIKA               

26 1704015199 SELLI MIATUN               

27 1704015202 DWI FANNY DELIMA X              

28 1704015223 VERRA HERAWATI               

29 1704015234 DEVI PUSPITA SARI               

30 1704015243 ALIFA RAHMATUL SAKINAH               

31 1704015266 RIZKA NURMALA SARI               

32 1704015267 ANNISYA KUSUMAWATI               

33 1704015298 NURUL ZUHRIA YOLANDA               

34 1704015302 KINTAN LISNAH FIRAMIDA               

35 1704015306 MUHAMMAD RAFIQ               

36 1704015308 ISTIQOMAH               

37 1704015310 NUR EUIS FAJRIYAH               

38 1704015314 HELDA KRISTIANA               

39 1704015318 NAUFAL RESTU FAUZI               

40 1704015320 REZA AZHARI SALIM  X             

41 1704015340 AMELIA SUGESTI               

42 1704015341 AMALIA ROHANAL JANNAH               



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

halaman : 3 
Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 
: Genap 2019/2020 

DAFTAR HADIR MAHASISWA 

Matakuliah 
Kelas 
Dosen 

: 04015049 - Stabilitas Obat 
: 6E 
: INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 

Jadwal Kuliah : R.KA308 Selasa 09:41-11:20 

 

 
 

 
NO N I M N A M A 

TGL PERTEMUAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

43 1704015349 DIEN IZZATI        

U
TS 

       

U
AS

 

44 1704015354 RISMA APRIANI PURWITASARI               

45 1804019031 GINA KHAIRUNISAH               

46 1904019016 PUTRI SUSILAWATI               

47 1904019021 LINDA MARFUAH               
 

 
Catatan : 

Daftar hadir ini ditandatangani dalam setiap pertemuan, 

Jumlah hadir : 45 45 45 44 44 45 45 47 45 45 46 45 45 45 45 47 
Dosen, 

setelah perkuliahan selesai, Bapak/Ibu Dosen dimohon untuk menyerahkan 
daftar hadir ini ke sekretariat fakultas sebagai bukti Bapak/Ibu Dosen mengajar. 
** Mahasiswa yang tidak tercantum dalam daftar hadir ini tidak berhak 

mengikuti perkuliahan.dan Mahasiswa tersebut dimohon segera 
menghubungi sekretariat Fakultas. INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt. 



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Stabilitas Obat

6E

Farmasi dan Sains

Farmasi

INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2019/2020

N.Aktif

 1 1504015450 ZAMZAMY AMALIAH  84 81  58 100 B 74.60

 2 1604015019 EKA HARIYANTI PUTRI  56 63  46 100 C 57.80

 3 1604015061 RAHMA OLGA ARDIYANTI  56 73  58 100 C 64.60

 4 1704015013 LARAS MARINTIKA  64 70  70 100 B 71.20

 5 1704015025 RENI ANGGRAENI  68 73  66 100 B 71.40

 6 1704015026 ANDARI NUR RAHMAWATI  68 74  70 100 B 73.20

 7 1704015046 LAILLA JAMIL  74 75  68 100 B 74.40

 8 1704015048 SRI PRATIWI  64 64  68 100 B 69.20

 9 1704015065 IRA PERAWATI  60 73  64 100 B 68.20

 10 1704015066 PUTRI MIRNA  76 76  66 100 B 74.40

 11 1704015073 SAYUDA  80 80  58 100 B 73.20

 12 1704015083 DENY RAHMAYANI  84 85  76 100 A 82.60

 13 1704015085 WANDA DELIA PARAMITA  64 70  56 100 C 65.60

 14 1704015096 PUJA APRINA SABELA  72 74  66 100 B 72.80

 15 1704015104 KADEK NITI PRIANI  74 76  64 100 B 73.00

 16 1704015114 FINKY PARESTU  66 73  60 100 B 68.40

 17 1704015130 ANDRIAN ALIFIANTO  24 65  56 100 D 52.60

 18 1704015135 ERIKA DWI LESTARI  66 75  58 100 B 68.00

 19 1704015145 RISMA NURMALASARI  72 74  64 100 B 72.00

 20 1704015153 WIDIA NINGSIH  36 63  68 100 C 60.60

 21 1704015157 JIHAN FITRI YULIANTY  74 76  68 100 B 74.60

 22 1704015183 WIDIANGGY ANI SAFITRI  68 68  64 100 B 69.60

 23 1704015184 RIZKA SALEH IRAWAN  92 87  82 100 A 87.80

 24 1704015191 IDA MUGI RAHAYU  72 71  86 100 A 80.20

 25 1704015197 SELVI ANGELIA FERNIKA  78 78  64 100 B 74.60

 26 1704015199 SELLI MIATUN  66 66  60 100 C 67.00

 27 1704015202 DWI FANNY DELIMA  58 65  70 100 B 68.40



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Stabilitas Obat

6E

Farmasi dan Sains

Farmasi

INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2019/2020

N.Aktif

 28 1704015223 VERRA HERAWATI  50 80  76 100 B 71.40

 29 1704015234 DEVI PUSPITA SARI  92 87  78 100 A 86.20

 30 1704015243 ALIFA RAHMATUL SAKINAH  88 75  66 100 B 77.80

 31 1704015266 RIZKA NURMALA SARI  82 75  76 100 A 80.00

 32 1704015267 ANNISYA KUSUMAWATI  66 70  78 100 B 75.00

 33 1704015298 NURUL ZUHRIA YOLANDA  52 73  70 100 B 68.20

 34 1704015302 KINTAN LISNAH FIRAMIDA  80 77  64 100 B 75.00

 35 1704015306 MUHAMMAD RAFIQ  74 78  64 100 B 73.40

 36 1704015308 ISTIQOMAH  82 79  68 100 B 77.60

 37 1704015310 NUR EUIS FAJRIYAH  76 71  74 100 B 76.60

 38 1704015314 HELDA KRISTIANA  52 61  66 100 C 64.20

 39 1704015318 NAUFAL RESTU FAUZI  82 77  68 100 B 77.20

 40 1704015320 REZA AZHARI SALIM  66 73  60 100 B 68.40

 41 1704015340 AMELIA SUGESTI  56 63  56 100 C 61.80

 42 1704015341 AMALIA ROHANAL JANNAH  76 76  66 100 B 74.40

 43 1704015349 DIEN IZZATI  70 69  58 100 B 68.00

 44 1704015354 RISMA APRIANI PURWITASARI  74 68  60 100 B 69.80

 45 1804019031 GINA KHAIRUNISAH  60 70  66 100 B 68.40

 46 1904019016 PUTRI SUSILAWATI  62 65  54 100 C 63.20

 47 1904019021 LINDA MARFUAH  28 75  66 100 C 59.80

INDING GUSMAYADI, M.Si.,Drs.,Apt.

Ttd

igusmayadi
Stamp
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